



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE JUPIÁ**

**ANEXO I  
TERMO DE REFERÊNCIA  
PROCESSO Nº 18/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024**

**1. OBJETO**

1.1. Aquisição de Peças e Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de Veículos, para os Ônibus Escolares para atender às necessidades do Município de Jupiá/SC Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

FROTA: VEÍCULOS ESCOLARES

151 – IVECO/DAILY 50C17MINUBUS - PLACA: QIL3082

168 – MARCOPOLO/VOLARE CINCO ESM – PLACA: QIU5380

171 – VW/NEOBUS MINI ESC – PLACA: QJN6627

190 - I/PEUGEOT EXPERT EUROLAF – PLACA: RXK1E27

197 - MERCEDES BENS/LO 916 ESC R – PLACA: RXM8A04

172 – MARCOPOLO/VOLARE ACCESS EO – PLACA: QJY8C49

189 – MARCOPOLO/VOLARE V8L EO – PLACA: REB6C52

**ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - PEÇA PARA REPOSIÇÃO NO VAN IVECO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10,000	UN	ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO -		35,5000	355,00
2	5,000	UNIDADE	AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - L1 - AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - L1		659,7300	3.298,65
3	5,000	UN	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO - AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO		630,4700	3.152,35
4	2,000	UNIDADE	BOMBA D'ÁGUA - BOMBA D'ÁGUA		963,8300	1.927,66
5	2,000	UNIDADE	BOMBA DE ÓLEO - L1 - BOMBA DE ÓLEO - L1		1.357,4300	2.714,86
6	10,000	UNIDADE	BORRACHA AMORTECEDOR - L1 - BORRACHA AMORTECEDOR - L1		77,2600	772,60
7	10,000	UNIDADE	BORRACHA DESCARGA/ SILENCIOSO - L1 - BORRACHA DESCARGA/ SILENCIOSO - L1		81,4300	814,30
8	10,000	UNIDADE	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - L1 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - L1		100,3500	1.003,50
9	10,000	UNIDADE	BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - L1 - BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - L1		131,1300	1.311,30
10	4,000	UNIDADE	CORREIA ALTERNADOR - L1 - CORREIA ALTERNADOR - L1		200,4400	801,76
11	4,000	PC	COXIM CAMBIO - COXIM CAMBIO		489,4900	1.957,96
12	4,000	UN	COXIM MOTOR L1/DIREITO - COXIM MOTOR L1/DIREITO		487,8900	1.951,56
13	4,000	UN	COXIM MOTOR LADO ESQUERDO - COXIM MOTOR LADO ESQUERDO		477,2700	1.909,08
14	4,000	UNIDADE	CUBO DE RODA DIANTEIRO - L1 - CUBO DE RODA DIANTEIRO - L1		875,3700	3.501,48
15	4,000	UNIDADE	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - L1 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO - L1		511,3300	2.045,32
16	10,000	UNIDADE	ENGRAXADEIRA - L1 - ENGRAXADEIRA - L1		12,2300	122,30
17	4,000	UNIDADE	FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO - L1 - FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO - L1		151,6400	606,56
18	4,000	UNIDADE	FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO - L1 - FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO - L1		165,9400	663,76
19	10,000	UNIDADE	GRAMPO DE MOLEJO - L1 - GRAMPO DE MOLEJO - L1		82,4900	824,90
20	10,000	KG	GRAXA BLEU - 2 AZUL - GRAXA BLEU - 2 AZUL		61,6500	616,50
21	10,000	UNIDADE	JOGO DE PASTILHA - L1 - JOGO DE PASTILHA - L1		531,9700	5.319,70
22	2,000	UNIDADE	JOGO JUNTA MOTOR - L1 - JOGO JUNTA MOTOR - L1		529,0000	1.058,00
23	4,000	PC	JUNTA CABEÇOTE - L1 - JUNTA CABEÇOTE - L1		274,3300	1.097,32
24	4,000	PC	JUNTA CARTER - L1 - JUNTA CARTER - L1		106,5000	426,00
25	4,000	PC	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - L1 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO - L1		82,0300	328,12
26	2,000	UNIDADE	KIT DE EMBREAGEM - L1 - KIT DE EMBREAGEM - L1		2.414,4300	4.828,86
27	10,000	LT	LIQUIDO DE FREIO - LIQUIDO DE FREIO		36,3900	363,90
28	10,000	UN	MOLA MESTRE MOLEJO - MOLA MESTRE MOLEJO		737,8300	7.378,30
29	4,000	UN	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO - PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO		154,0000	616,00
30	20,000	UNIDADE	PARAFUSO 5/16 - PARAFUSO 5/16		15,8700	317,40
31	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12CM - PARAFUSO 5/8 X 12CM		25,5300	510,60
32	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO - PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO		32,0300	640,60
33	20,000	UN	PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16		37,7000	754,00
34	20,000	UN	PARAFUSOS 9/16 X 12 - PARAFUSOS 9/16 X 12		36,2300	724,60
35	10,000	UNIDADE	PINO DE CENTRO - PINO DE CENTRO		57,9000	579,00

36	10,000	UNIDADE	PINO DE MOLA - PINO DE MOLA	66,6700	666,70
37	10,000	UN	PIVO DE SUSPENSÃO - PIVO DE SUSPENSÃO	416,3700	4.163,70
38	10,000	UN	ROLAMENTO DO CARDAN - ROLAMENTO DO CARDAN	351,7000	3.517,00
39	4,000	UN	SANFONA ALAVANCA MARCHA - SANFONA ALAVANCA MARCHA	413,5300	1.654,12
40	4,000	PC	TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO	378,6700	1.514,68
41	10,000	UN	VALVULA ADMISSÃO - VALVULA ADMISSÃO	108,0000	1.080,00
42	10,000	UN	VALVULA ESCAPAMENTO - VALVULA ESCAPAMENTO	15,5300	155,30
43	4,000	UNIDADE	TENSOR CORREIA DENTADA - TENSOR CORREIA DENTADA	924,7700	3.699,08
44	500,000	UN	MÃO DE OBRA MECANICA - PLACA QIL3082 - MÃO DE OBRA MECANICA - PLACA QIL3082	116,6700	58.335,00
45	100,000	UN	MÃO DE OBRA SOLDA - PLACA QIL3082 - MÃO DE OBRA SOLDA - PLACA QIL3082	109,8300	10.983,00
46	10,000	UN	ANEL VEDAÇÃO - PLACA QIL3082 - ANEL VEDAÇÃO - PLACA QIL3082	24,3300	243,30
47	10,000	UN	ARROELA LISA - PLACA QIL3082 - ARROELA LISA - PLACA QIL3082	19,0000	190,00
48	10,000	UN	ARROELA VEDAÇÃO - PLACA QIL3082 - ARROELA VEDAÇÃO - PLACA QIL3082	21,5700	215,70
49	10,000	UN	BATENTE MOLA - PLACA QIL3082 - BATENTE MOLA - PLACA QIL3082	124,8300	1.248,30
50	4,000	UN	BUCHA EIXO TRASEIRO - PLACA QIL3082 - BUCHA EIXO TRASEIRO - PLACA QIL3082	7,7000	30,80
51	10,000	UN	BUCHA OLHO MOLA - PLACA QIL3082 - BUCHA OLHO MOLA - PLACA QIL3082	120,1300	1.201,30
52	4,000	UN	CABO DE FREIO DE MÃO - PLACA QIL3082 - CABO DE FREIO DE MÃO - PLACA QIL3082	185,9300	743,72
53	10,000	UN	CHICOTE PARA SENSOR PLACA QIL3082 - CHICOTE PARA SENSOR PLACA QIL3082	169,2700	1.692,70
54	10,000	UN	CILINDRO DE FREIO - PLACA QIL3082 - CILINDRO DE FREIO - PLACA QIL3082	1.918,2700	19.182,70
55	4,000	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA. PLACA QIL3082 - CILINDRO DE RODA TRASEIRA. PLACA QIL3082	433,0800	1.732,32
56	4,000	UN	CILINDRO MESTRE. - PLACA QIL3082 - CILINDRO MESTRE. - PLACA QIL3082	1.913,9000	7.655,60
57	4,000	UN	CORREIA DENTADA. - PLACA QIL3082 - CORREIA DENTADA. - PLACA QIL3082	144,4100	577,64
58	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. PLACA QIL3082 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. PLACA QIL3082	120,4500	481,80
59	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA QIL3082 - COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA QIL3082	135,2400	540,96
60	4,000	UN	CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA QIL3082 - CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA QIL3082	189,7000	758,80
61	4,000	UN	EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA QIL3082 - EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA QIL3082	2.028,6700	8.114,68
62	10,000	UN	GUIA DO GRAMPO PLACA QIL3082 - GUIA DO GRAMPO PLACA QIL3082	99,0700	990,70
63	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE BIELA. PLACA QIL3082 - JOGO BRONZINA DE BIELA. PLACA QIL3082	544,3300	2.177,32
64	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE MANCAL. - PLACA QIL3082 - JOGO BRONZINA DE MANCAL. - PLACA QIL3082	539,6700	2.158,68
65	4,000	UN	JOGO DE ANÉIS DO MOTOR. - PLACA QIL3082 - JOGO DE ANÉIS DO MOTOR. - PLACA QIL3082	471,6700	1.886,68
66	4,000	UN	JOGO DE LONA TRASEIRA. PLACA QIL3082 - JOGO DE LONA TRASEIRA. PLACA QIL3082	754,4300	3.017,72
67	4,000	UN	JOGO LONA DE FREIO - PLACA QIL3082 - JOGO LONA DE FREIO - PLACA QIL3082	369,4000	1.477,60
68	4,000	UN	JOGO RETENTOR DE VALVULAS. - PLACA QIL3082 - JOGO RETENTOR DE VALVULAS. - PLACA QIL3082	429,7000	1.718,80
69	4,000	UN	JOGO TUCHO VALVULAS. - PLACA QIL3082 - JOGO TUCHO VALVULAS. - PLACA QIL3082	778,6700	3.114,68
70	4,000	UN	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. - PLACA QIL3082 - JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. - PLACA QIL3082	162,2300	648,92
71	4,000	UN	JUNTA TAMPA DE VALVULA. - PLACA QIL3082 - JUNTA TAMPA DE VALVULA. - PLACA QIL3082	259,0300	1.036,12
72	4,000	UN	JUNTA TURBO ESCAPAMENTO - PLACA QIL3082 - JUNTA TURBO ESCAPAMENTO - PLACA QIL3082	69,7500	279,00
73	4,000	UN	KIT BARRA ESTABILIZADORA. PLACA QIL3082 - KIT BARRA	480,8300	1.923,32



			ESTABILIZADORA. PLACA QIL3082			
74	4,000	UN	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA QIL3082 - KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA QIL3082	217,6300	870,52	
75	2,000	UN	KIT DE CILINDROS - PLACA QIL3082 - KIT DE CILINDROS - PLACA QIL3082	678,6300	1.357,26	
76	2,000	UN	KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA QIL3082 - KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA QIL3082	2.685,3300	5.370,66	
77	4,000	UN	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA QIL3082 - KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA QIL3082	640,5000	2.562,00	
78	5,000	UN	LUVA CARDAN - PLACA QIL3082 - LUVA CARDAN - PLACA QIL3082	480,4000	2.402,00	
79	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. - PLACA QIL3082 - MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. - PLACA QIL3082	623,0000	2.492,00	
80	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. PLACA QIL3082 - MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. PLACA QIL3082	718,6700	2.874,68	
81	20,000	UN	PARAFUSO 10-30 -- PLACA QIL3082 - PARAFUSO 10-30 -- PLACA QIL3082	5,0300	100,60	
82	20,000	UN	PARAFUSO 12-40 - PLACA QIL3082 - PARAFUSO 12-40 - PLACA QIL3082	7,9700	159,40	
83	20,000	UN	PARAFUSO 8-20 -- PLACA QIL3082 - PARAFUSO 8-20 -- PLACA QIL3082	3,0300	60,60	
84	20,000	UN	PARAFUSO 8-30 -- PLACA QIL3082 - PARAFUSO 8-30 -- PLACA QIL3082	3,2300	64,60	
85	20,000	UN	PARAFUSO 8-50 -- PLACA QIL3082 - PARAFUSO 8-50 -- PLACA QIL3082	3,4000	68,00	
86	10,000	UN	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - PLACA QIL3082 - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - PLACA QIL3082	558,8700	5.588,70	
87	10,000	UN	POLIA CORREIA - PLACA QIL3082 - POLIA CORREIA - PLACA QIL3082	367,3300	3.673,30	
88	10,000	UN	PORCA 8MM - PLACA QIL3082 - PORCA 8MM - PLACA QIL3082	1,1500	11,50	
89	10,000	UN	PORCA TRAVANTE - PLACA QIL3082 - PORCA TRAVANTE - PLACA QIL3082	1,8700	18,70	
90	4,000	UN	PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA QIL3082 - PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA QIL3082	467,0300	1.868,12	
91	4,000	UN	RADIADOR. - PLACA QIL3082 - RADIADOR. - PLACA QIL3082	2.107,6700	8.430,68	
92	10,000	UN	REPARO REGULADOR DO FREIO- PLACA QIL3082 - REPARO REGULADOR DO FREIO- PLACA QIL3082	46,1700	461,70	
93	4,000	UN	RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA QIL3082 - RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA QIL3082	274,0000	1.096,00	
94	4,000	UN	RETENTOR DO CUBO - PLACA QIL3082 - RETENTOR DO CUBO - PLACA QIL3082	206,6700	826,68	
95	4,000	UN	RETENTOR EIXO COMANDO. PLACA QIL3082 - RETENTOR EIXO COMANDO. PLACA QIL3082	82,0300	328,12	
96	4,000	UN	RETENTOR VIBREQUIM - PLACA QIL3082 - RETENTOR VIBREQUIM - PLACA QIL3082	102,9700	411,88	
97	10,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR PLACA QIL3082 - ROLAMENTO ALTERNADOR PLACA QIL3082	56,8300	568,30	
98	10,000	UN	ROLAMENTO EIXO - PLACA QIL3082 - ROLAMENTO EIXO - PLACA QIL3082	272,3300	2.723,30	
99	10,000	UN	ROLAMENTO RODA - PLACA QIL3082 - ROLAMENTO RODA - PLACA QIL3082	531,2300	5.312,30	
100	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA QIL3082 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA QIL3082	588,6300	2.354,52	
101	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA QIL3082 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA QIL3082	590,5000	2.362,00	
102	4,000	UN	SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN PLACA QIL3082 - SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN PLACA QIL3082	318,0000	1.272,00	
103	4,000	UN	TAMPA DO OLEO. - PLACA QIL3082 - TAMPA DO OLEO. - PLACA QIL3082	162,6300	650,52	
<b>Total Lote</b>					<b>262.442,88</b>	

Nº Lote: 2 - SERVIÇO FUNILARIA MICRO VAN IVECO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	150,000	UN	MÃO DE OBRA FUNILARIA - PLACA QIL3082 - - MÃO DE OBRA FUNILARIA - PLACA QIL3082-		157,3300	23.599,50

105	2,000	UN	PARA-BRISA DIANTEIRO - PLACA QIL3082 - PARA-BRISA DIANTEIRO - PLACA QIL3082	4.193,3300	8.386,66
106	2,000	UN	PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA QIL3082 - PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA QIL3082	6.840,0000	13.680,00
107	2,000	UN	PARACHOQUE DIANTEIRO. - PLACA QIL3082 - PARACHOQUE DIANTEIRO. - PLACA QIL3082	6.839,6700	13.679,34
108	2,000	UN	PARACHOQUE TRASEIRO. - PLACA QIL3082 - PARACHOQUE TRASEIRO. - PLACA QIL3082	5.536,6700	11.073,34
109	4,000	UN	RETROVISOR. - PLACA QIL3082 - RETROVISOR. - PLACA QIL3082	2.178,6700	8.714,68

<b>Total Lote</b>					<b>79.133,52</b>
-------------------	--	--	--	--	------------------

**Nº Lote: 3 - PEÇA PARTE ELÉTRICA VAN IVECO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	2,000	UNIDADE	ALTERNADOR - ALTERNADOR		1.326,7000	2.653,40
111	2,000	UNIDADE	BUZINA - BUZINA		418,5300	837,06
112	2,000	UN	ESCOVAS - ESCOVAS		265,0700	530,14
113	2,000	UN	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM		672,1700	1.344,34
114	20,000	UNIDADE	FUSIVEL - FUSIVEL		27,0300	540,60
115	2,000	UN	INDUZIDO MOTOR PARTIDA - INDUZIDO MOTOR PARTIDA		659,6700	1.319,34
116	2,000	UN	INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ		160,1000	320,20
117	15,000	UNIDADE	LAMPADA 1 POLO - LAMPADA 1 POLO		11,1700	167,55
118	15,000	UNIDADE	LAMPADA 2 POLOS - LAMPADA 2 POLOS		21,8300	327,45
119	15,000	UN	LÂMPADA FAROL DIANTEIRO - LÂMPADA FAROL DIANTEIRO		47,5000	712,50
120	150,000	UN	MÃO DE OBRA ELETRICA - MICROONIBUS IVECO CITYCIL - PLACA QIL3082 - MÃO DE OBRA ELETRICA - MICROONIBUS IVECO CITYCIL - PLACA QIL3082		146,4300	21.964,50
121	2,000	UN	AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA) PLACA QIL3082 - AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA) PLACA QIL3082		530,9700	1.061,94
122	8,000	UN	BICO ELETROINJETOR - PLACA QIL3082 - BICO ELETROINJETOR - PLACA QIL3082		527,6700	4.221,36
123	2,000	UN	ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA QIL3082 - ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA QIL3082		67,8500	135,70
124	4,000	UN	FAROL PRINCIPAL. - PLACA QIL3082 - FAROL PRINCIPAL. - PLACA QIL3082		1.041,3300	4.165,32
125	2,000	UN	KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA. - PLACA QIL3082 - KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA. - PLACA QIL3082		385,9700	771,94
126	2,000	UN	MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). - PLACA QIL3082 - MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). - PLACA QIL3082		1.548,6700	3.097,34
127	4,000	UN	MOTOR VIDRO ELÉTRICO. - PLACA QIL3082 - MOTOR VIDRO ELÉTRICO. - PLACA QIL3082		160,4700	641,88
128	2,000	UN	PLACA RETIFICADORA. - PLACA QIL3082 - PLACA RETIFICADORA. - PLACA QIL3082		527,5300	1.055,06
129	2,000	UN	REGULADOR VOLTAGEM. - PLACA QIL3082 - REGULADOR VOLTAGEM. - PLACA QIL3082		527,5700	1.055,14
130	4,000	UN	RELÉ UNIVERSAL. PLACA QIL3082 - RELÉ UNIVERSAL. PLACA QIL3082		52,2300	208,92
131	6,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR. - PLACA QIL3082 - ROLAMENTO ALTERNADOR. - PLACA QIL3082		32,5300	195,18
132	2,000	UN	ROTOR MOTOR DE PARTIDA. - PLACA QIL3082 - ROTOR MOTOR DE PARTIDA. - PLACA QIL3082		269,2000	538,40
133	10,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR - PLACA QIL3082 - ROTOR PARA ALTERNADOR - PLACA QIL3082		397,7700	3.977,70
134	2,000	UN	SENSOR DE NÍVEL COMBUSTIVEL. - PLACA QIL3082 - SENSOR DE NÍVEL COMBUSTIVEL. - PLACA QIL3082		337,0700	674,14
135	2,000	UN	SENSOR DE PRESSÃO OLEO. PLACA QIL3082 - SENSOR DE PRESSÃO OLEO. PLACA QIL3082		199,1000	398,20
136	2,000	UN	SENSOR DE VELOCIDADE. - PLACA QIL3082 - SENSOR DE VELOCIDADE. - PLACA QIL3082		337,1700	674,34
137	2,000	UN	SENSOR MAP. - PLACA QIL3082 - SENSOR MAP. - PLACA QIL3082		327,0000	654,00
138	2,000	UN	SENSOR ROTAÇÃO. - PLACA QIL3082 - SENSOR ROTAÇÃO. - PLACA QIL3082		266,6700	533,34



139	2,000	UN	SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - PLACA QIL3082 -	106,7700	213,54
140	4,000	UN	SONDA LAMBDA\ SENSOR DE OXIGÊNIO. PLACA QIL3082 -	111,8700	447,48
141	2,000	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - PLACA QIL3082 - VÁLVULA	144,3300	288,66
			TERMOSTÁTICA - PLACA QIL3082		

<b>Total Lote</b>					<b>55.726,66</b>
-------------------	--	--	--	--	------------------

**Nº Lote: 4 - PEÇA PARA REPOSIÇÃO NOS MICRO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
142	10,000	UNIDADE	ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - L4 - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - L4		35,8000	358,00
143	10,000	UN	AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - L4 - AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - L4		668,1000	6.681,00
144	10,000	UN	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO - L4 - AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO - L4		633,7700	6.337,70
145	3,000	UN	BOMBA D'ÁGUA - BOMBA D'ÁGUA - L4 - BOMBA D'ÁGUA - BOMBA D'ÁGUA - L4		969,1300	2.907,39
146	3,000	UN	BOMBA DE ÓLEO - L4 - BOMBA DE ÓLEO - L4		1.362,7000	4.088,10
147	10,000	UN	BORRACHA AMORTECEDOR - L4 - BORRACHA AMORTECEDOR - L4		76,2600	762,60
148	10,000	UN	BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - L4 - BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - L4		81,3600	813,60
149	10,000	UNIDADE	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - L4 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - L4		101,5500	1.015,50
150	10,000	UN	BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - L4 - BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - L4		131,7700	1.317,70
151	4,000	UNIDADE	CORREIA ALTERNADOR - L4 - CORREIA ALTERNADOR - L4		200,7200	802,88
152	4,000	UN	COXIM DO CAMBIO - L4 - COXIM DO CAMBIO - L4		524,5300	2.098,12
153	4,000	UN	COXIM MOTOR LADO DIREITO - L4 - COXIM MOTOR LADO DIREITO - L4		490,3500	1.961,40
154	4,000	UN	COXIM MOTOR IDIESQUERDO - L4 - COXIM MOTOR IDIESQUERDO - L4		468,8300	1.875,32
155	4,000	UN	CUBO DE RODA DIANTEIRO - L4 - CUBO DE RODA DIANTEIRO - L4		880,3700	3.521,48
156	4,000	PC	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - L4 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO - L4		518,7000	2.074,80
157	10,000	UN	ENGRAXADEIRA - L4 - ENGRAXADEIRA - L4		12,9000	129,00
158	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO - L4 - FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO - L4		152,5800	610,32
159	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - L4 - FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - L4		169,7000	678,80
160	10,000	UN	GRAMPO DO MOLEJO - L4 - GRAMPO DO MOLEJO - L4		82,4900	824,90
161	10,000	UN	GRAXA BLEU 2 AZUL - L4 - GRAXA BLEU 2 AZUL - L4		61,9600	619,60
162	10,000	UN	JOGO DE PASTILHA - L4 - JOGO DE PASTILHA - L4		541,6000	5.416,00
163	3,000	UN	JOGO JUNTA MOTOR - L4 - JOGO JUNTA MOTOR - L4		528,0000	1.584,00
164	4,000	PC	JUNTA CABEÇOTE - L4 - JUNTA CABEÇOTE - L4		276,8300	1.107,32
165	4,000	PC	JUNTA CARTER - L4 - JUNTA CARTER - L4		109,4700	437,88
166	4,000	PC	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - L4 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO - L4		82,3300	329,32
167	3,000	UN	KIT DE EMBREAGEM - L4 - KIT DE EMBREAGEM - L4		2.451,1000	7.353,30
168	10,000	UN	LIQUIDO DE FREIO PLACA REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - LIQUIDO DE FREIO PLACA REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4		36,2600	362,60
169	4,000	UN	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4		156,0000	624,00
170	20,000	UN	PARAFUSO 5/16 MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 5/16 MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4		15,6700	313,40
171	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4		25,8300	516,60

172	20,000	UN	PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	36,3700	727,40
173	10,000	UN	PINO DE CENTRO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - PINO DE CENTRO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	58,5300	585,30
174	10,000	UN	PINO MOLA MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - PINO MOLA MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	67,0700	670,70
175	10,000	UN	PIVO DE SUSPENSÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - PIVO DE SUSPENSÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	419,4700	4.194,70
176	10,000	UN	ROLAMENTO DO CARDAN MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - ROLAMENTO DO CARDAN MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	355,0000	3.550,00
177	4,000	UN	SANFONA ALAVANCA MARCHA MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - SANFONA ALAVANCA MARCHA MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	434,5700	1.738,28
178	4,000	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - TERMINAL DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	381,2000	1.524,80
179	10,000	UN	VÁLVULA ADMISSÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - VÁLVULA ADMISSÃO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	108,0700	1.080,70
180	10,000	UN	VÁLVULA ESCAPAMENTO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4 - VÁLVULA ESCAPAMENTO MICRO ÔNIBUS PLACAS REB6C52 – QJY8C49 – QIU5380 - L4	15,9300	159,30
181	500,000	UN	MAO DE OBRA MECANICA - MICROONIBUS – REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - L4 - MAO DE OBRA MECANICA - MICROONIBUS – REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - L4	117,6700	58.835,00
182	100,000	UN	MAO DE OBRA SOLDA - MICRO ONIBUS – PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - MAO DE OBRA SOLDA - MICRO ONIBUS – PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	107,1700	10.717,00
183	10,000	UN	ANEL VEDAÇÃO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ANEL VEDAÇÃO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	24,0000	240,00
184	10,000	UN	ARROELA LISA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ARROELA LISA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	18,3300	183,30
185	10,000	UN	ARROELA VEDAÇÃO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ARROELA VEDAÇÃO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	21,7700	217,70
186	10,000	UN	BATENTE MOLA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - BATENTE MOLA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	137,8800	1.378,80
187	10,000	UN	BUCHA EIXO TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - BUCHA EIXO TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	8,2000	82,00
188	10,000	UN	BUCHA OLHO MOLA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - BUCHA OLHO MOLA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	120,3700	1.203,70
189	10,000	UN	CABO DE FREIO DE MÃO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CABO DE FREIO DE MÃO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	191,9300	1.919,30
190	10,000	UN	CHICOTE PARA SENSOR - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CHICOTE PARA SENSOR - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	170,3300	1.703,30
191	10,000	UN	CILINDRO DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CILINDRO DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	1.923,6700	19.236,70
192	4,000	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CILINDRO DE RODA TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	450,4100	1.801,64
193	4,000	UN	CILINDRO MESTRE. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CILINDRO MESTRE. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	1.927,6700	7.710,68
194	4,000	UN	CORREIA DENTADA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CORREIA DENTADA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	149,2400	596,96



			QIU5380 - L4			
195	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380 - L4 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380 - L4	124,9800	499,92	
196	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	142,3900	569,56	
197	4,000	UN	CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	191,5700	766,28	
198	4,000	UN	EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	2.045,0000	8.180,00	
199	10,000	UN	GUIA DO GRAMPO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - GUIA DO GRAMPO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	98,1000	981,00	
200	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE BIELA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO BRONZINA DE BIELA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	559,0900	2.236,36	
201	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE MANCAL. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO BRONZINA DE MANCAL. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	540,9600	2.163,84	
202	4,000	UN	JOGO DE ANEIS DO MOTOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO DE ANEIS DO MOTOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	473,0000	1.892,00	
203	4,000	UN	JOGO DE LONA TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO DE LONA TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	758,6700	3.034,68	
204	4,000	UN	JOGO LONA DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO LONA DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	371,0000	1.484,00	
205	4,000	UN	JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	431,1000	1.724,40	
206	4,000	UN	JOGO TUCHO VALVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JOGO TUCHO VALVULAS. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	781,4000	3.125,60	
207	4,000	UN	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. -REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. -REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	163,2300	652,92	
208	4,000	UN	JUNTA TAMPA DE VALVULA. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JUNTA TAMPA DE VALVULA. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	261,7700	1.047,08	
209	4,000	UN	JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	72,6700	290,68	
210	4,000	UN	KIT BARRA ESTABILIZADORA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - KIT BARRA ESTABILIZADORA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	483,4300	1.933,72	
211	4,000	UN	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	217,8700	871,48	
212	4,000	UN	KIT DE CILINDROS - PLACA:REB6C89- QJY8C49 - QIU5380 - L4 - KIT DE CILINDROS - PLACA:REB6C89- QJY8C49 - QIU5380 - L4	682,3000	2.729,20	
213	3,000	UN	KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	2.684,0000	8.052,00	
214	4,000	UN	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	634,5000	2.538,00	
215	5,000	UN	LUVA CARDAN - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - LUVA CARDAN - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	479,8300	2.399,15	
216	10,000	UN	MOLA MESTRE MOLEJO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - MOLA MESTRE MOLEJO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	738,7700	7.387,70	
217	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	625,9000	2.503,60	
218	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 -	719,6300	2.878,52	



219	20,000	UN	QJY8C49 - QIU5380 - L4 - MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 10-30 - PLACA:REB6C89 - QJY8C52 - L4 - PARAFUSO 10-30 - PLACA:REB6C89 - QJY8C52 - QIU5380 - L4	4,8700	97,40
220	20,000	UN	PARAFUSO 12-40 - PLACA:REB6C89 - QJY8C52 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 12-40 - PLACA:REB6C89 - QJY8C52 - QIU5380 - L4	7,9300	158,60
221	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	32,5000	650,00
222	20,000	UN	PARAFUSO 8-20 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 8-20 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	2,8300	56,60
223	20,000	UN	PARAFUSO 8-30 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 8-30 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	2,9800	59,60
224	20,000	UN	PARAFUSO 8-50 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PARAFUSO 8-50 - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	3,1700	63,40
225	10,000	UN	PASTILHA DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PASTILHA DE FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	564,6300	5.646,30
226	10,000	UN	POLIA CORREIA PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - POLIA CORREIA PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	370,7200	3.707,20
227	10,000	UN	PORCA 8MM - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PORCA 8MM - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	0,9900	9,90
228	10,000	UN	PORCA TRAVANTE - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PORCA TRAVANTE - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	1,6700	16,70
229	4,000	UN	PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	469,7000	1.878,80
230	4,000	UN	RADIADOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - RADIADOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	2.148,0000	8.592,00
231	10,000	UN	REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	46,4700	464,70
232	4,000	UN	RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	278,3300	1.113,32
233	4,000	UN	RETENTOR DO CUBO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - RETENTOR DO CUBO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	211,6700	846,68
234	4,000	UN	RETENTOR EIXO COMANDO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - RETENTOR EIXO COMANDO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	83,4000	333,60
235	4,000	UN	RETENTOR VIBREQUIM PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - RETENTOR VIBREQUIM PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	103,4300	413,72
236	10,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	58,1700	581,70
237	10,000	UN	ROLAMENTO EIXO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ROLAMENTO EIXO - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	275,4000	2.754,00
238	10,000	UN	ROLAMENTO RODA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - ROLAMENTO RODA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	535,7700	5.357,70
239	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	591,8000	2.367,20
240	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	593,9900	2.375,96
241	4,000	UN	SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	319,6700	1.278,68
242	4,000	UN	TAMPA DO OLEO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - TAMPA DO OLEO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	167,6000	670,40

243	4,000	UN	QIU5380 - L4 TENSOR CORREIA DENTADA. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4 - TENSOR CORREIA DENTADA - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - L4	925,3600	3.701,44
244	20,000	UN	CM AÇO MOLEJO - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PARAFUSO DO MOLEJO - L4 - CM AÇO MOLEJO - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PARAFUSO DO MOLEJO - L4	37,5700	751,40

<b>Total Lote</b>					<b>281.468,58</b>
-------------------	--	--	--	--	-------------------

**Nº Lote: 5 - SERVIÇO FUNILARIA PARA USO DOS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
245	150,000	UN	MAO DE OBRA FUNILARIA - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - MAO DE OBRA FUNILARIA - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		155,3300	23.299,50
246	2,000	UN	PARA-BRISA DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - PARA-BRISA DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		4.222,0000	8.444,00
247	2,000	UN	PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		6.853,0000	13.706,00
248	2,000	UN	PARACHOQUE DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - PARACHOQUE DIANTEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		6.852,6700	13.705,34
249	2,000	UN	PARACHOQUE TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - PARACHOQUE TRASEIRO. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		5.529,6700	11.059,34
250	4,000	UN	RETROVISOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380 - RETROVISOR. - PLACA:REB6C52 - QJY8C49 - QIU5380		2.179,3300	8.717,32

<b>Total Lote</b>					<b>78.931,50</b>
-------------------	--	--	--	--	------------------

**Nº Lote: 6 - PARTE ELETRICA MICRO ONIBUS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
251	3,000	UN	ALTERNADOR.. - ALTERNADOR ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - ALTERNADOR.. - ALTERNADOR ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		1.339,6700	4.019,01
252	3,000	UN	AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA) - MICRO ONIBUS PLACA REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA) - MICRO ONIBUS PLACA REB6C52 QJY8C49 QIU5380		538,3300	1.614,99
253	2,000	UN	BUZINA.. - BUZINA MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - BUZINA.. - BUZINA MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		426,6700	853,34
254	3,000	UN	ESCOVAS.. - ESCOVAS MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - ESCOVAS.. - ESCOVAS MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		266,7700	800,31
255	3,000	UN	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		677,0000	2.031,00
256	20,000	UN	FUSIVEL.. - FUSIVEL. MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - FUSIVEL.. - FUSIVEL. MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		27,1600	543,20
257	3,000	UN	INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE - INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE - INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		665,0000	1.995,00
258	3,000	UN	INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380 - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ MICRO ONIBUS PLACAS REB6C52 QJY8C49 QIU5380		163,0000	489,00
259	15,000	UN	LAMPADA 1 POLO - LAMPADA 1 POLO - - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - LAMPADA 1 POLO -		12,3300	184,95



260	15,000	UN	LAMPADA 1 POLO - - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380			
261	15,000	UN	LAMPADA 2 POLOS - LAMPADA 2 POLOS MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - LAMPADA 2 POLOS - LAMPADA 2 POLOS MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	22,3300	334,95	
262	15,000	UN	LAMPADA FAROL DIANTEIRO - LAMPADA FAROL DIANTEIRO - - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - LAMPADA FAROL DIANTEIRO - LAMPADA FAROL DIANTEIRO - - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	47,6700	715,05	
263	150,000	UN	MÃO DE OBRA ELETRICA - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - MÃO DE OBRA ELETRICA - MICROONIBUS VOLARE PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	146,5000	21.975,00	
264	8,000	UN	BICO ELETROINJETOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - BICO ELETROINJETOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	537,0000	4.296,00	
265	2,000	UN	ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA:REB6C852 - QJY8C49 - QIU5380 - ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA:REB6C852 - QJY8C49 - QIU5380	69,9800	139,96	
266	4,000	UN	FAROL PRINCIPAL - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - FAROL PRINCIPAL - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	1.030,0000	4.120,00	
267	2,000	UN	KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	407,3300	814,66	
268	2,000	UN	MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	1.564,0000	3.128,00	
269	4,000	UN	MOTOR VIDRO ELÉTRICO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - MOTOR VIDRO ELÉTRICO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	167,6700	670,68	
270	2,000	UN	PLACA RETIFICADORA. PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - PLACA RETIFICADORA. PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	532,0000	1.064,00	
271	2,000	UN	REGULADOR VOLTAGEM - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - REGULADOR VOLTAGEM - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	531,6700	1.063,34	
272	4,000	UN	RELÉ UNIVERSAL - - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - RELÉ UNIVERSAL - - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	52,5000	210,00	
273	6,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	33,0000	198,00	
274	2,000	UN	ROTOR MOTOR DE PARTIDA - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - ROTOR MOTOR DE PARTIDA - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	267,6700	535,34	
275	10,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - ROTOR PARA ALTERNADOR - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	398,3300	3.983,30	
276	2,000	UN	SENSOR DE NÍVEL COMBUSTIVEL - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR DE NÍVEL COMBUSTIVEL - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	342,0000	684,00	
277	2,000	UN	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO - PLACA:REB6C89 QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO - PLACA:REB6C89 QJY8C49 - QIU5380	200,3300	400,66	
278	2,000	UN	SENSOR DE VELOCIDADE. PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR DE VELOCIDADE. PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	336,0000	672,00	
279	2,000	UN	SENSOR MAP - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR MAP - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380	323,3300	646,66	
280	2,000	UN	SENSOR ROTAÇÃO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR ROTAÇÃO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	269,6700	539,34	
281	2,000	UN	SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380 - SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - PLACA:REB6C52- QJY8C49 - QIU5380	108,6300	217,26	
282	4,000	UN	SONDA LAMBDA\ SENSOR DE OXIGÊNIO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380 - Sonda LAMBDA\ SENSOR DE OXIGÊNIO - PLACA:REB6C52 QJY8C49 - QIU5380	116,3300	465,32	
283	2,000	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - PLACA:REB6C52 QJY8C49 -	157,1000	314,20	



QIU5380 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA - PLACA:REB6C52  
QJY8C49 - QIU5380

<b>Total Lote</b>		59.718,52
-------------------	--	-----------

Nº Lote: 7 - PEÇAS MICRO ONIBUS VOLKSWAGEM

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
283	10,000	UN	ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - MICRO ONIBUS PLACA QJN6627 - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - MICRO ONIBUS PLACA QJN6627		35,5300	355,30
284	5,000	UN	AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA MICRO ONIBUS PLACA QJN6627 - AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA MICRO ONIBUS PLACA QJN6627		657,4000	3.287,00
285	5,000	UN	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		630,7000	3.153,50
286	2,000	UN	BOMBA D'ÁGUA - BOMBA D'ÁGUA - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BOMBA D'ÁGUA - BOMBA D'ÁGUA - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		973,3300	1.946,66
287	2,000	UN	BOMBA DE ÓLEO - BOMBA DE ÓLEO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BOMBA DE ÓLEO - BOMBA DE ÓLEO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		1.375,6700	2.751,34
288	10,000	UN	BORRACHA AMORTECEDOR - BORRACHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BORRACHA AMORTECEDOR - BORRACHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		77,5900	775,90
289	10,000	UN	BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - BORRACHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - BORRACHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		81,5300	815,30
290	10,000	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - BUCHA BARRA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - BUCHA BARRA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		101,5200	1.015,20
291	10,000	UN	BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - BUCHA DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - BUCHA DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		132,4300	1.324,30
292	4,000	UN	COOREIA ALTERNADOR - COOREIA ALTERNADOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - COOREIA ALTERNADOR - COOREIA ALTERNADOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		199,1500	796,60
293	4,000	UN	COXIM MOTOR IDIREITO - COXIM MOTOR IDIREITO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - COXIM MOTOR IDIREITO - COXIM MOTOR IDIREITO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		486,2200	1.944,88
294	4,000	VD	COXIM MOTOR IDIESQUERDO - COXIM MOTOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - COXIM MOTOR IDIESQUERDO - COXIM MOTOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		477,2800	1.909,12
295	4,000	UN	CUBO DE RODA DIANTEIRO - CUBO DE RODA DIANTEIRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - CUBO DE RODA DIANTEIRO - CUBO DE RODA DIANTEIRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		875,2000	3.500,80
296	4,000	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - DISCO DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO - DISCO DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		509,5300	2.038,12
297	10,000	UN	ENGRAXADEIRA - ENGRAXADEIRA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - ENGRAXADEIRA - ENGRAXADEIRA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		12,0300	120,30
298	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO - FLEXIVEL DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO - FLEXIVEL DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		152,2700	609,08
299	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - FLEXIVEL DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - FLEXIVEL DE FREIO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		166,3700	665,48
300	10,000	UN	GRAMPO DO MOLEJO - GRAMPO DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - GRAMPO DO MOLEJO - GRAMPO DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		82,8300	828,30
301	10,000	UN	GRAXA - GRAXA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - GRAXA - GRAXA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627		62,0900	620,90

302	10,000	UN	JOGO DE PASTILHA - JOGO DE PASTILHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - JOGO DE PASTILHA - JOGO DE PASTILHA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	533,1000	5.331,00
303	2,000	UN	JOGO JUNTA MOTOR - JOGO JUNTA MOTOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - JOGO JUNTA MOTOR - JOGO JUNTA MOTOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	531,1300	1.062,26
304	4,000	UN	JUNTA CABEÇOTE - JUNTA CABEÇOTE MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - JUNTA CABEÇOTE - JUNTA CABEÇOTE MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	278,6700	1.114,68
305	4,000	UN	JUNTA CARTER - JUNTA CARTER MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - JUNTA CARTER - JUNTA CARTER MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	106,5300	426,12
306	4,000	UN	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - JUNTA COLETOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO - JUNTA COLETOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	82,6600	330,64
307	10,000	UN	LIQUIDO DE FREIO - LIQUIDO DE FREIO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - LIQUIDO DE FREIO - LIQUIDO DE FREIO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	36,5200	365,20
308	10,000	UN	MOLA MESTRE MOLEJO - MOLA MESTRE MOLEJO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - MOLA MESTRE MOLEJO - MOLA MESTRE MOLEJO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	740,3300	7.403,30
309	4,000	UN	PALHETA LIMPADOR DIAANTEIRO - PALHETA LIMPADOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PALHETA LIMPADOR DIAANTEIRO - PALHETA LIMPADOR MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	153,1700	612,68
310	20,000	UN	PARAFUSO 5/16 - PARAFUSO 5/16 MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PARAFUSO 5/16 - PARAFUSO 5/16 MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	15,5700	311,40
311	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PLACA: QJN6627	24,5500	491,00
312	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO - PARAFUSO 5/8 X 12 MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO - PARAFUSO 5/8 X 12 MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	33,0000	660,00
313	20,000	UN	PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PARAFUSO DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PARAFUSO DO MOLEJO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	37,9100	758,20
314	20,000	UN	PARAFUSOS 9/16 X 12 - PARAFUSOS 9/16 X 12 - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PARAFUSOS 9/16 X 12 - PARAFUSOS 9/16 X 12 - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	36,2200	724,40
315	10,000	UN	PINO DE CENTRO - PINO DE CENTRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PINO DE CENTRO - PINO DE CENTRO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	58,5300	585,30
316	10,000	UN	PINO MOLA - PINO MOLA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PINO MOLA - PINO MOLA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	67,6500	676,50
317	10,000	UN	PIVO DE SUSPENSÃO - PIVO DE SUSPENSÃO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - PIVO DE SUSPENSÃO - PIVO DE SUSPENSÃO MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	419,0000	4.190,00
318	10,000	UN	ROLAMENTO DO CARDAN - ROLAMENTO DO CARDAN MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - ROLAMENTO DO CARDAN - ROLAMENTO DO CARDAN MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	352,6700	3.526,70
319	4,000	UN	SANFONA ALAVANCA MARCHA - SANFONA ALAVANCA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - SANFONA ALAVANCA MARCHA - SANFONA ALAVANCA MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	415,3300	1.661,32
320	4,000	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	380,9300	1.523,72
321	10,000	UN	VÁLVULA ADMISSÃO - VÁLVULA ADMISSÃO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - VÁLVULA ADMISSÃO - VÁLVULA ADMISSÃO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	108,0000	1.080,00
322	10,000	UN	VÁLVULA ESCAPAMENTO - VÁLVULA ESCAPAMENTO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627 - VÁLVULA ESCAPAMENTO - VÁLVULA ESCAPAMENTO - MICRO ONIBUS PLACAS QJN6627	15,6300	156,30
323	500,000	UN	MAO DE OBRA MECANICA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627 - MAO DE OBRA MECANICA - VW NEOBUS MINI	116,8800	58.440,00



324	100,000	UN	ESC PLACA: QJN6627 MAO DE OBRA SOLDA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627 - MAO DE OBRA SOLDA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627	110,2300	11.023,00
325	10,000	UN	ANEL VEDAÇÃO - PLACA: QJN6627 - ANEL VEDAÇÃO - PLACA: QJN6627	24,1700	241,70
326	10,000	UN	ARROELA LISA - PLACA: QJN6627 - ARROELA LISA - PLACA: QJN6627	17,5300	175,30
327	10,000	UN	ARROELA VEDAÇÃO - PLACA: QJN6627 - ARROELA VEDAÇÃO - PLACA: QJN6627	21,3900	213,90
328	10,000	UN	BATENTE MOLA - PLACA: QJN6627 - BATENTE MOLA - PLACA: QJN6627	125,2800	1.252,80
329	4,000	UN	BUCHA EIXO TRASEIRO. - PLACA: QJN6627 - BUCHA EIXO TRASEIRO. - PLACA: QJN6627	7,8000	31,20
330	10,000	UN	BUCHA OLHO MOLA - PLACA: QJN6627 - BUCHA OLHO MOLA - PLACA: QJN6627	122,4500	1.224,50
331	4,000	UN	CABO DE FREIO DE MÃO. - PLACA: QJN6627 - CABO DE FREIO DE MÃO. - PLACA: QJN6627	189,6300	758,52
332	10,000	UN	CHICOTE PARA SENSOR - PLACA: QJN6627 - CHICOTE PARA SENSOR - PLACA: QJN6627	170,6700	1.706,70
333	10,000	UN	CILINDRO DE FREIO PLACA: QJN6627 - CILINDRO DE FREIO PLACA: QJN6627	1.933,9300	19.339,30
334	4,000	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA. - PLACA: QJN6627 - CILINDRO DE RODA TRASEIRA. - PLACA: QJN6627	433,5100	1.734,04
335	4,000	UN	CILINDRO MESTRE. - PLACA: QJN6627 - CILINDRO MESTRE. - PLACA: QJN6627	1.914,0000	7.656,00
336	4,000	UN	CORREIA DENTADA. - PLACA: QJN6627 - CORREIA DENTADA. - PLACA: QJN6627	144,8100	579,24
337	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. - PLACA: QJN6627 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO. - PLACA: QJN6627	120,5900	482,36
338	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA: QJN6627 - COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO. - PLACA: QJN6627	135,5900	542,36
339	4,000	UN	COXIM DO CAMBIO. - PLACA: QJN6627 - COXIM DO CAMBIO. - PLACA: QJN6627	489,9200	1.959,68
340	4,000	UN	CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA: QJN6627 - CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA: QJN6627	192,5700	770,28
341	4,000	UN	EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA: QJN6627 - EIXO DE COMANDO VALVULAS. - PLACA: QJN6627	2.031,0000	8.124,00
342	10,000	UN	GUIA DO GRAMPO - PLACA: QJN6627 - GUIA DO GRAMPO - PLACA: QJN6627	97,5600	975,60
343	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE BIELA. - PLACA: QJN6627 - JOGO BRONZINA DE BIELA. - PLACA: QJN6627	544,2700	2.177,08
344	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE MANCAL. - PLACA: QJN6627 - JOGO BRONZINA DE MANCAL. - PLACA: QJN6627	540,3300	2.161,32
345	4,000	UN	JOGO DE ANEIS DO MOTOR. - PLACA: QJN6627 - JOGO DE ANEIS DO MOTOR. - PLACA: QJN6627	473,7000	1.894,80
346	4,000	UN	JOGO DE LONA TRASEIRA. - PLACA: QJN6627 - JOGO DE LONA TRASEIRA. - PLACA: QJN6627	755,7700	3.023,08
347	4,000	UN	JOGO LONA DE FREIO - PLACA: QJN6627 - JOGO LONA DE FREIO - PLACA: QJN6627	371,1000	1.484,40
348	4,000	UN	JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS. - PLACA: QJN6627 - JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS. - PLACA: QJN6627	430,9400	1.723,76
349	4,000	UN	JOGO TUCHO VALVULAS. PLACA: QJN6627 - JOGO TUCHO VALVULAS. PLACA: QJN6627	784,6700	3.138,68
350	4,000	UN	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. - PLACA: QJN6627 - JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO. - PLACA: QJN6627	162,1300	648,52
351	4,000	UN	JUNTA TAMPA DE VALVULA. - PLACA: QJN6627 - JUNTA TAMPA DE VALVULA. - PLACA: QJN6627	260,4000	1.041,60
352	4,000	UN	JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA: QJN6627 - JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA: QJN6627	70,8700	283,48
353	4,000	UN	KIT BARRA ESTABILIZADORA. - PLACA: QJN6627 - KIT BARRA ESTABILIZADORA. - PLACA: QJN6627	477,5000	1.910,00
354	4,000	UN	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA: QJN6627 - KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA: QJN6627	217,5700	870,28
355	2,000	UN	KIT DE CILINDROS - PLACA: QJN6627 - KIT DE CILINDROS - PLACA: QJN6627	680,1000	1.360,20
356	2,000	UN	KIT DE EMBREAGEM. - PLACA: QJN6627 - KIT DE EMBREAGEM. - PLACA: QJN6627	2.415,7700	4.831,54
357	2,000	UN	KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA: QJN6627 - KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS). - PLACA: QJN6627	2.683,6700	5.367,34



358	4,000	UN	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA: QJN6627 - KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA: QJN6627	639,2000	2.556,80
359	5,000	UN	LUVA CARDAN - PLACA: QJN6627 - LUVA CARDAN - PLACA: QJN6627	479,5600	2.397,80
360	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. - PLACA: QJN6627 - MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA. - PLACA: QJN6627	623,4000	2.493,60
361	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. PLACA: QJN6627 - MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA. PLACA: QJN6627	718,5300	2.874,12
362	20,000	UN	PARAFUSO 10-30 - - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 10-30 - - PLACA: QJN6627	4,9900	99,80
363	20,000	UN	PARAFUSO 12-40 - - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 12-40 - - PLACA: QJN6627	8,1300	162,60
364	20,000	UN	PARAFUSO 8-20 - - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 8-20 - - PLACA: QJN6627	2,9000	58,00
365	20,000	UN	PARAFUSO 8-30 - - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 8-30 - - PLACA: QJN6627	2,9500	59,00
366	20,000	UN	PARAFUSO 8-50 - - PLACA: QJN6627 - PARAFUSO 8-50 - - PLACA: QJN6627	3,3300	66,60
367	10,000	UN	PASTILHA DE FREIO - PLACA: QJN6627 - PASTILHA DE FREIO - PLACA: QJN6627	559,3300	5.593,30
368	10,000	UN	POLIA CORREIA - PLACA: QJN6627 - POLIA CORREIA - PLACA: QJN6627	370,6700	3.706,70
369	10,000	UN	PORCA 8MM - PLACA: QJN6627 - PORCA 8MM - PLACA: QJN6627	1,0200	10,20
370	10,000	UN	PORCA TRAVANTE - PLACA: QJN6627 - PORCA TRAVANTE - PLACA: QJN6627	1,7300	17,30
371	4,000	UN	PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA: QJN6627 - PROTETOR CARTER MOTOR. - PLACA: QJN6627	470,5700	1.882,28
372	4,000	UN	RADIADOR. - PLACA: QJN6627 - RADIADOR. - PLACA: QJN6627	2.112,3300	8.449,32
373	10,000	UN	REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA: QJN6627 - REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA: QJN6627	47,0700	470,70
374	4,000	UN	RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA: QJN6627 - RESERVATORIO RADIADOR. - PLACA: QJN6627	275,6700	1.102,68
375	4,000	UN	RETENTOR DO CUBO - PLACA: QJN6627 - RETENTOR DO CUBO - PLACA: QJN6627	210,1000	840,40
376	4,000	UN	RETENTOR EIXO COMANDO. - PLACA: QJN6627 - RETENTOR EIXO COMANDO. - PLACA: QJN6627	82,3700	329,48
377	4,000	UN	RETENTOR VIBREQUIM - PLACA: QJN6627 - RETENTOR VIBREQUIM - PLACA: QJN6627	103,5700	414,28
378	10,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA: QJN6627 - ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA: QJN6627	57,0300	570,30
379	10,000	UN	ROLAMENTO EIXO - PLACA: QJN6627 - ROLAMENTO EIXO - PLACA: QJN6627	273,1700	2.731,70
380	10,000	UN	ROLAMENTO RODA - PLACA: QJN6627 - ROLAMENTO RODA - PLACA: QJN6627	531,8300	5.318,30
381	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA: QJN6627 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO. - PLACA: QJN6627	588,5400	2.354,16
382	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA: QJN6627 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL. - PLACA: QJN6627	590,8000	2.363,20
383	4,000	UN	SUORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA: QJN6627 - SUORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA: QJN6627	319,3300	1.277,32
384	4,000	UN	TAMPA DO OLEO. - PLACA: QJN6627 - TAMPA DO OLEO. - PLACA: QJN6627	162,9000	651,60
385	4,000	UN	TENSOR CORREIA DENTADA. - PLACA: QJN6627 - TENSOR CORREIA DENTADA. - PLACA: QJN6627	928,0300	3.712,12
<b>Total Lote</b>					<b>263.159,02</b>

**Nº Lote: 8 - SERVIÇO FUNILARIA MICRO ONIBUS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
386	150,000	UN	MAO DE OBRA FUNILARIA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627 - MAO DE OBRA FUNILARIA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627		157,3300	23.599,50
387	2,000	UN	PARA-BRISA DIANTEIRO. - PLACA: QJN6627 - PARA-BRISA DIANTEIRO. - PLACA: QJN6627		4.220,0000	8.440,00
388	2,000	UN	PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA: QJN6627 - PARA-BRISA TRASEIRO. - PLACA: QJN6627		6.818,3300	13.636,66

389	2,000	UN	PARACHOQUE DIANTEIRO. PLACA: QJN6627 - PARACHOQUE DIANTEIRO. PLACA: QJN6627	6.821,0000	13.642,00
390	2,000	UN	PARACHOQUE TRASEIRO. PLACA: QJN6627 PARACHOQUE TRASEIRO. PLACA: QJN6627	5.524,3300	11.048,66
391	4,000	UN	RETROVISOR. - PLACA: QJN6627 - RETROVISOR. - PLACA: QJN6627	2.174,6700	8.698,68

<b>Total Lote</b>					<b>79.065,50</b>
-------------------	--	--	--	--	------------------

**Nº Lote: 9 - PEÇAS ELETRICAS PARA MICRO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
392	2,000	UN	ALTERNADOR.. - ALTERNADOR.. - PLACA: QJN6627 - ALTERNADOR.. - ALTERNADOR.. - PLACA: QJN6627		1.319,3300	2.638,66
393	2,000	UN	AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA PLACAS QJN6627 - AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA PLACAS QJN6627		529,0000	1.058,00
394	2,000	UN	BUZINA.. - BUZINA.. - PLACA: QJN6627 - BUZINA.. - BUZINA.. - PLACA: QJN6627		418,0000	836,00
395	2,000	UN	ESCOVAS.. - ESCOVAS.. - PLACA: QJN6627 - ESCOVAS.. - ESCOVAS.. - PLACA: QJN6627		267,3300	534,66
396	20,000	UN	FUSIVEL.. - FUSIVEL.. - PLACA: QJN6627 - FUSIVEL.. - FUSIVEL.. - PLACA: QJN6627		27,0300	540,60
397	2,000	UN	INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - PLACA: QJN6627 - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - INTERRUPTOR DE LUZ RÉ - PLACA: QJN6627		160,8700	321,74
398	15,000	UN	LAMPADA 1 POLO - LAMPADA 1 POLO - PLACA: QJN6627 - LAMPADA 1 POLO - LAMPADA 1 POLO - PLACA: QJN6627		12,0000	180,00
399	15,000	UN	LAMPADA 2 POLOS - LAMPADA 2 POLOS - PLACA: QJN6627 - LAMPADA 2 POLOS - LAMPADA 2 POLOS - PLACA: QJN6627		22,0000	330,00
400	15,000	UN	LAMPADA FAROL DIANTEIRO - LAMPADA FAROL PLACAS QJN6627 - LAMPADA FAROL DIANTEIRO - LAMPADA FAROL PLACAS QJN6627		48,0000	720,00
401	4,000	UN	RELE UNIVERSAL - RELE UNIVERSAL - PLACA: QJN6627 - RELE UNIVERSAL - RELE UNIVERSAL - PLACA: QJN6627		52,5300	210,12
402	2,000	UN	ROTOR MOTOR DE PARTIDA - ROTOR MOTOR DE PARTIDA - PLACA: QJN6627 - ROTOR MOTOR DE PARTIDA - ROTOR MOTOR DE PARTIDA - PLACA: QJN6627		266,0000	532,00
403	10,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR - ROTOR PARA ALTERNADOR PLACA: QJN6627 - ROTOR PARA ALTERNADOR - ROTOR PARA ALTERNADOR PLACA: QJN6627		394,6700	3.946,70
404	2,000	UN	SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL - SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL - PLACA: QJN6627 - SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL - SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL - PLACA: QJN6627		331,1300	662,26
405	2,000	UN	SENSOR DE PRESSÃO OLEO - SENSOR DE PRESSÃO OLEO - PLACA: QJN6627 - SENSOR DE PRESSÃO OLEO - SENSOR DE PRESSÃO OLEO - PLACA: QJN6627		199,2700	398,54
406	2,000	UN	SENSOR DE VELOCIDADE - SENSOR DE VELOCIDADE - PLACA: QJN6627 - SENSOR DE VELOCIDADE - SENSOR DE VELOCIDADE - PLACA: QJN6627		335,2000	670,40
407	2,000	UN	SENSOR ROTAÇÃO - SENSOR ROTAÇÃO - PLACA: QJN6627 - SENSOR ROTAÇÃO - SENSOR ROTAÇÃO - PLACA: QJN6627		272,3300	544,66
408	2,000	UN	SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - PLACA: QJN6627 - SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA - PLACA: QJN6627		105,4100	210,82
409	150,000	UN	MAO DE OBRA ELETRICA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627 - MAO DE OBRA ELETRICA - VW NEOBUS MINI ESC PLACA: QJN6627		146,1700	21.925,50
410	8,000	UN	BICO ELETROINJETOR - PLACA: QJN6627 - BICO ELETROINJETOR - PLACA: QJN6627		528,3300	4.226,64
411	2,000	UN	ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA: QJN6627 - ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA: QJN6627		69,1000	138,20
412	2,000	UN	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - PLACA: QJN6627 - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - PLACA: QJN6627		673,3300	1.346,66
413	4,000	UN	FAROL PRINCIPAL. - PLACA: QJN6627 - FAROL PRINCIPAL. - PLACA: QJN6627		1.033,3300	4.133,32
414	2,000	UN	INDUZIDO MOTOR PARTIDA- ARRANQUE. - PLACA: QJN6627		662,3800	1.324,76



			- INDUZIDO MOTOR PARTIDA- ARRANQUE. - PLACA: QJN6627			
415	2,000	UN	KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA. - PLACA: QJN6627 - KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA. - PLACA: QJN6627		396,3300	792,66
416	2,000	UN	MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). PLACA: QJN6627 - MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE). PLACA: QJN6627		1.547,3300	3.094,66
417	4,000	UN	MOTOR VIDRO ELÉTRICO. - PLACA: QJN6627 - MOTOR VIDRO ELÉTRICO. - PLACA: QJN6627		157,6700	630,68
418	2,000	UN	PLACA RETIFICADORA. - PLACA: QJN6627 - PLACA RETIFICADORA. - PLACA: QJN6627		530,6300	1.061,26
419	2,000	UN	REGULADOR VOLTAGEM. - PLACA: QJN6627 - REGULADOR VOLTAGEM. - PLACA: QJN6627		531,0700	1.062,14
420	6,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR. - PLACA: QJN6627 - ROLAMENTO ALTERNADOR. - PLACA: QJN6627		33,3300	199,98
421	2,000	UN	SENSOR MAP. - PLACA: QJN6627 - SENSOR MAP. - PLACA: QJN6627		313,3300	626,66
422	4,000	UN	SONDA LAMBDA\ SENSOR DE OXIGÊNIO. - PLACA: QJN6627 - Sonda Lambda\ Sensor de Oxigênio. - PLACA: QJN6627		112,0700	448,28
423	2,000	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA. - PLACA: QJN6627 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA. - PLACA: QJN6627		144,1000	288,20
<b>Total Lote</b>						<b>55.634,76</b>

**Nº Lote: 10 - SERVIÇO DE MECANICA/SOLDA MICRO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
424	10,000	UN	ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - PLACA RXM8A04 - ABRAÇADEIRA DE MOLEJO - PLACA RXM8A04		35,8000	358,00
425	5,000	UN	AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - PLACA RXM8A04 - AMORTECEDOR DE SUSPENSÃO TRASEIRA - PLACA RXM8A04		670,4300	3.352,15
426	5,000	UN	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA - PLACA RXM8A04 - AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA - PLACA RXM8A04		632,7700	3.163,85
427	10,000	UN	BATENTE MOLA - PLACA RXM8A04 - BATENTE MOLA - PLACA RXM8A04		136,2200	1.362,20
428	2,000	UN	BOMBA DE OLEO. - PLACA RXM8A04 - BOMBA DE OLEO. - PLACA RXM8A04		1.362,7000	2.725,40
429	10,000	UN	BORRACHA AMORTECEDOR - PLACA RXM8A04 - BORRACHA AMORTECEDOR - PLACA RXM8A04		78,2600	782,60
430	10,000	UN	BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - PLACA RXM8A04 - BORRACHA DESCARGA / SILENCIOSO - PLACA RXM8A04		81,3600	813,60
431	10,000	UN	BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - PLACA RXM8A04 - BUCHA DO MOLEJO SILENCIOSO - PLACA RXM8A04		131,7700	1.317,70
432	4,000	UN	CABO DE FREIO DE MÃO - PLACA RXM8A04 - CABO DE FREIO DE MÃO - PLACA RXM8A04		190,5900	762,36
433	10,000	UN	CILINDRO DE FREIO - PLACA RXM8A04 - CILINDRO DE FREIO - PLACA RXM8A04		1.918,6700	19.186,70
434	4,000	UN	CILINDRO MESTRE. - CILINDRO MESTRE. PLACA RXM8A04 - CILINDRO MESTRE. - CILINDRO MESTRE. PLACA RXM8A04		1.926,0000	7.704,00
435	4,000	UN	COXIM DO CAMBIO - PLACA RXM8A04 - COXIM DO CAMBIO - PLACA RXM8A04		522,6600	2.090,64
436	4,000	UN	COXIM MOTOR IDIREITO - PLACA RXM8A04 - COXIM MOTOR IDIREITO - PLACA RXM8A04		491,6900	1.966,76
437	4,000	UN	COXIM MOTOR IDESQUERDO - PLACA RXM8A04 - COXIM MOTOR IDESQUERDO - PLACA RXM8A04		477,1700	1.908,68
438	4,000	UN	CUBO DE RODA DIANTEIRO - PLACA RXM8A04 - CUBO DE RODA DIANTEIRO - PLACA RXM8A04		878,7000	3.514,80
439	4,000	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - PLACA RXM8A04 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO - PLACA RXM8A04		516,0300	2.064,12
440	4,000	UN	EIXO DE COMANDO VALVULAS - PLACA RXM8A04 - EIXO DE COMANDO VALVULAS - PLACA RXM8A04		2.043,6700	8.174,68
441	10,000	UN	ENGRAXADEIRA - PLACA RXM8A04 - ENGRAXADEIRA - PLACA RXM8A04		12,5700	125,70
442	10,000	UN	GRAMPO DO MOLEJO - PLACA RXM8A04 - GRAMPO DO MOLEJO - PLACA RXM8A04		82,4900	824,90
443	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO - PLACA RXM8A04 - FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO - PLACA RXM8A04		152,5800	610,32
444	10,000	UN	GRAXA - PLACA RXM8A04 - GRAXA - PLACA RXM8A04		61,9600	619,60



445	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE BIELA - PLACA RXM8A04 - JOGO BRONZINA DE BIELA - PLACA RXM8A04	550,0900	2.232,36
446	4,000	UN	JOGO DE LONA TRASEIRA - PLACA RXM8A04 - JOGO DE LONA TRASEIRA - PLACA RXM8A04	758,0000	3.032,00
447	10,000	UN	JOGO DE PASTILHAS - PLACA RXM8A042 - JOGO DE PASTILHAS - PLACA RXM8A042	541,6000	5.416,00
448	4,000	UN	JUNTA CABEÇOTE - PLACA RXM8A04 - JUNTA CABEÇOTE - PLACA RXM8A04	279,5000	1.118,00
449	4,000	UN	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - PLACA RXM8A04 - JUNTA COLETOR ADMISSÃO - PLACA RXM8A04	82,3300	329,32
450	4,000	UN	KIT BARRA ESTABILIZADORA - PLACA RXM8A04 - KIT BARRA ESTABILIZADORA - PLACA RXM8A04	486,7700	1.947,08
451	4,000	UN	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA RXM8A04 - KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO - PLACA RXM8A04	218,8700	875,48
452	2,000	UN	KIT DE EMBREAGEM - PLACA RXM8A04 - KIT DE EMBREAGEM - PLACA RXM8A04	2.448,4300	4.896,86
453	2,000	UN	KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS) - PLACA RXM8A04 - KIT DO MOTOR (PISTÕES E ANEIS) - PLACA RXM8A04	2.687,3300	5.374,66
454	4,000	UN	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA RXM8A04 - KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA - PLACA RXM8A04	636,1700	2.544,68
455	10,000	UN	LÍQUIDO DE FREIO - PLACA RXM8A04 - LÍQUIDO DE FREIO - PLACA RXM8A04	36,2600	362,60
456	10,000	UN	MOLA MESTRE MOLEJO - PLACA RXM8A04 - MOLA MESTRE MOLEJO - PLACA RXM8A04	737,1000	7.371,00
457	4,000	UN	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO - PLACA RXM8A04 - PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO - PLACA RXM8A04	156,0000	624,00
458	20,000	UN	PARAFUSO 5/16 - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 5/16 - PLACA RXM8A04	15,6700	313,40
459	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM - PLACA RXM8A04	24,8300	496,60
460	20,000	UN	PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO DO MOLEJO 5/8 X 16 - PLACA RXM8A04	37,5700	751,40
461	20,000	UN	PARAFUSOS 9/16 X 12 - PLACA RXM8A04 - PARAFUSOS 9/16 X 12 - PLACA RXM8A04	36,3700	727,40
462	10,000	UN	PINO DE CENTRO - PLACA RXM8A04 - PINO DE CENTRO - PLACA RXM8A04	58,5300	585,30
463	10,000	UN	PINO MOLA - PLACA RXM8A04 - PINO MOLA - PLACA RXM8A04	68,7300	687,30
464	10,000	UN	PIVO DE SUSPENSÃO - PLACA RXM8A04 - PIVO DE SUSPENSÃO - PLACA RXM8A04	419,4700	4.194,70
465	4,000	UN	PROTETOR CARTER MOTOR - PLACA RXM8A04 - PROTETOR CARTER MOTOR - PLACA RXM8A04	469,7000	1.878,80
466	4,000	UN	RADIADOR - PLACA RXM8A04 - RADIADOR - PLACA RXM8A04	2.148,0000	8.592,00
467	10,000	UN	REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA RXM8A04 - REPARO REGULADOR DO FREIO - PLACA RXM8A04	46,4700	464,70
468	4,000	UN	RETENTOR DO CUBO - PLACA RXM8A04 - RETENTOR DO CUBO - PLACA RXM8A04	208,6700	834,68
469	10,000	UN	ROLAMENTO DO CARDAN - PLACA RXM8A04 - ROLAMENTO DO CARDAN - PLACA RXM8A04	355,0000	3.550,00
470	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO - PLACAS RXM8A04 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO - PLACAS RXM8A04	591,8000	2.367,20
471	4,000	UN	SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL - PLACA RXM8A04 - SILENCIOSO ESCAPAMENTO TERMINAL - PLACA RXM8A04	593,9900	2.375,96
472	4,000	UN	TAMPA DO OLEO - PLACA RXM8A04 - TAMPA DO OLEO - PLACA RXM8A04	167,6000	670,40
473	4,000	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO - PLACA RXM8A04 - TERMINAL DE DIREÇÃO - PLACA RXM8A04	379,8700	1.519,48
474	10,000	UN	VALVULA ADMISSAO - PLACA RXM8A04 - VALVULA ADMISSAO - PLACA RXM8A04	107,0700	1.070,70
475	10,000	UN	VÁLVULA ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04 - VÁLVULA ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04	15,9300	159,30
476	500,000	UN	MÃO DE OBRA DE MECANICA - - - PLACA RXM8A04 - MÃO DE OBRA DE MECANICA - - - PLACA RXM8A04	120,6700	60.335,00
477	100,000	UN	MÃO DE OBRA DE SOLDA - - - PLACA RXM8A04 - MÃO DE OBRA DE SOLDA - - - PLACA RXM8A04	108,8300	10.883,00
478	10,000	UN	ANEL VEDAÇÃO - PLACA RXM8A04 - ANEL VEDAÇÃO - PLACA RXM8A04	23,0000	230,00

479	10,000	UN	ARROELA LISA - PLACA RXM8A04 - ARROELA LISA - PLACA RXM8A04	18,3300	183,30
480	10,000	UN	ARROELA VEDAÇÃO - PLACA RXM8A04 - ARROELA VEDAÇÃO - PLACA RXM8A04	21,7700	217,70
481	2,000	UN	BOMBA D'ÁGUA - PLACA RXM8A04 - BOMBA D'ÁGUA - PLACA RXM8A04	973,4700	1.946,94
482	10,000	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - PLACA RXM8A04 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - PLACA RXM8A04	101,2100	1.012,10
483	4,000	UN	BUCHA EIXO TRASEIRO - PLACA RXM8A042 - BUCHA EIXO TRASEIRO - PLACA RXM8A042	8,2000	32,80
484	10,000	UN	BUCHA OLHO MOLA - PLACA RXM8A04 - BUCHA OLHO MOLA - PLACA RXM8A04	120,3700	1.203,70
485	10,000	UN	CHICOTE PARA SENSOR - PLACA RXM8A04 - CHICOTE PARA SENSOR - PLACA RXM8A04	172,0000	1.720,00
486	4,000	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRA - PLACA RXM8A04 - CILINDRO DE RODA TRASEIRA - PLACA RXM8A04	450,4100	1.801,64
487	4,000	UN	CORREIA ALTERNADOR - PLACA RXM8A04 - CORREIA ALTERNADOR - PLACA RXM8A04	200,7200	802,88
488	4,000	UN	CORREIA DENTADA - PLACA RXM8A04 - CORREIA DENTADA - PLACA RXM8A04	148,9100	595,64
489	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - PLACA RXM8A04 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - PLACA RXM8A04	124,9800	499,92
490	4,000	UN	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - PLACA RXM8A04 - COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - PLACA RXM8A04	143,2500	573,00
491	4,000	UN	CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA RXM8A04 - CRUZETA CARDAN 29505 - PLACA RXM8A04	195,5700	782,28
492	4,000	UN	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - PLACA RXM8A04 - FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO - PLACA RXM8A04	169,7000	678,80
493	4,000	UN	JOGO BRONZINA DE BIELA - PLACA RXM8A04 - JOGO BRONZINA DE BIELA - PLACA RXM8A04	542,6200	2.170,48
494	10,000	UN	GUIA DO GRAMPO - PLACA RXM8A04 - GUIA DO GRAMPO - PLACA RXM8A04	98,1000	981,00
495	4,000	UN	JOGO DE ANÉIS DO MOTOR - PLACA RXM8A04 - JOGO DE ANÉIS DO MOTOR - PLACA RXM8A04	473,0000	1.892,00
496	2,000	UN	JOGO JUNTA MOTOR - PLACA RXM8A04 - JOGO JUNTA MOTOR - PLACA RXM8A04	529,6700	1.059,34
497	4,000	UN	JOGO LONA DE FREIO - PLACA RXM8A04 - JOGO LONA DE FREIO - PLACA RXM8A04	372,6700	1.490,68
498	4,000	UN	JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS - PLACA RXM8A04 - JOGO RETENTOR DE VÁLVULAS - PLACA RXM8A04	431,1000	1.724,40
499	4,000	UN	JOGO TUCHO VÁLVULAS - PLACA RXM8A04 - JOGO TUCHO VÁLVULAS - PLACA RXM8A04	777,7300	3.110,92
500	4,000	UN	JUNTA CARTER - PLACA RXM8A04 - JUNTA CARTER - PLACA RXM8A04	109,4700	437,88
501	4,000	UN	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04 - JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04	163,2300	652,92
502	4,000	UN	JUNTA TAMPÁ DE VÁLVULA - PLACA RXM8A04 - JUNTA TAMPÁ DE VÁLVULA - PLACA RXM8A04	261,7700	1.047,08
503	4,000	UN	JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04 - JUNTA TUBO ESCAPAMENTO - PLACA RXM8A04	72,6700	290,68
504	2,000	UN	KIT DE CILINDROS - PLACA RXM8A04 - KIT DE CILINDROS - PLACA RXM8A04	681,3000	1.362,60
505	5,000	UN	LUVA CARDAN - PLACA RXM8A04 - LUVA CARDAN - PLACA RXM8A04	479,8300	2.399,15
506	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA - PLACA RXM8A04 - MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA - PLACA RXM8A04	625,9000	2.503,60
507	4,000	UN	MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - PLACA RXM8A04 - MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - PLACA RXM8A04	721,6300	2.886,52
508	20,000	UN	PARAFUSO 10-30 - - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 10-30 - - PLACA RXM8A04	4,8700	97,40
509	20,000	UN	PARAFUSO 12-40 - - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 12-40 - - PLACA RXM8A04	7,9300	158,60
510	20,000	UN	PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 5/8 X 12 CM AÇO MOLEJO - PLACA RXM8A04	32,5000	650,00
511	20,000	UN	PARAFUSO 8-20 - - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 8-20 - - PLACA RXM8A04	2,8300	56,60
512	20,000	UN	PARAFUSO 8-30 - - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 8-30 - - PLACA RXM8A04	2,9800	59,60
513	20,000	UN	PARAFUSO 8-50 - - PLACA RXM8A04 - PARAFUSO 8-50 - - PLACA RXM8A04	3,1700	63,40
514	10,000	UN	PASTILHA DE FREIO - PLACA RXM8A04 - PASTILHA DE	562,9700	5.629,70



515	10,000	UN	FREIO - PLACA RXM8A04		369,7300	3.697,30
516	10,000	UN	POLIA CORREIA - PLACA RXM8A04 - POLIA CORREIA - PLACA RXM8A04		0,9900	9,90
517	10,000	UN	PORCA 8MM - PLACA RXM8A04 - PORCA 8MM - PLACA RXM8A04		1,7100	17,10
518	4,000	UN	PORCA TRAVANTE - PLACA RXM8A04 - PORCA TRAVANTE - PLACA RXM8A04		277,6700	1.110,68
519	4,000	UN	RESERVATORIO RADIADOR - PLACA RXM8A04 - RESERVATORIO RADIADOR - PLACA RXM8A04		83,4000	333,60
520	4,000	UN	RETENTOR EIXO COMANDO - PLACA RXM8A04 - RETENTOR EIXO COMANDO - PLACA RXM8A04		103,4300	413,72
521	10,000	UN	RETENTOR VIBREQUIM - PLACA RXM8A04 - RETENTOR VIBREQUIM - PLACA RXM8A04		58,1700	581,70
522	10,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA RXM8A04 - ROLAMENTO ALTERNADOR - PLACA RXM8A04		275,4000	2.754,00
523	10,000	UN	ROLAMENTO EIXO - PLACA RXM8A04 - ROLAMENTO EIXO - PLACA RXM8A04		535,7700	5.357,70
524	4,000	UN	ROLAMENTO RODA - PLACA RXM8A04 - ROLAMENTO RODA - PLACA RXM8A04		434,5700	1.738,28
525	4,000	UN	SANFONA ALAVANCA MARCHA - PLACA RXM8A04 - SANFONA ALAVANCA MARCHA - PLACA RXM8A04		318,0000	1.272,00
526	4,000	UN	SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA RXM8A04 - SUPORTE DE ROLAMENTO CARDAN - PLACA RXM8A04		925,3600	3.701,44
					<b>Total Lote</b>	<b>266.002,79</b>

**Nº Lote: 11 - SERVIÇO DE FUNILARIA NO MICRO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
527	150,000	UN	MÃO DE OBRA DE FUNILARIA - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - MÃO DE OBRA DE FUNILARIA - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		155,3300	23.299,50
528	2,000	UN	PARA-BRISA DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04 - PARA-BRISA DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04		4.222,0000	8.444,00
529	2,000	UN	PARA-BRISA TRASEIRO - - PLACA RXM8A04 - PARA-BRISA TRASEIRO - - PLACA RXM8A04		6.853,0000	13.706,00
530	2,000	UN	PARACHOQUE DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04 - PARACHOQUE DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04		6.852,6700	13.705,34
531	4,000	UN	RETROVISOR - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - RETROVISOR - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		2.179,3300	8.717,32
532	2,000	UN	PARACHOQUE TRASEIRO - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - PARACHOQUE TRASEIRO - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		5.529,6700	11.059,34
					<b>Total Lote</b>	<b>78.931,50</b>

**Nº Lote: 12 - MATERIAIS ELETRICO MICRO ONIBUS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
533	2,000	UN	ALTERNADOR - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - ALTERNADOR - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		1.340,3300	2.680,66
534	2,000	UN	BUZINA - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - BUZINA - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		421,6700	843,34
535	2,000	UN	ESCOVAS - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - ESCOVAS - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		266,7700	533,54
536	4,000	UN	FAROL PRINCIPAL RXM8A04 MICROONIBUS - FAROL PRINCIPAL RXM8A04 MICROONIBUS		1.031,3300	4.125,32
537	20,000	UN	FUSIVEL - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - FUSIVEL - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		27,1600	543,20
538	2,000	UN	INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE - - PLACAS RXM - INDUZIDO MOTOR PARTIDA - ARRANQUE - - PLACAS RXM		665,6700	1.331,34
539	2,000	UN	KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA - - PLACA RXM8A04 - KIT BUCHAS MOTOR DE PARTIDA - - PLACA RXM8A04		407,3300	814,66
540	15,000	UN	LAMPADA 1 POLO - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - LAMPADA 1 POLO - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		12,3300	184,95
541	15,000	UN	LAMPADA 2 POLOS - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS - LAMPADA 2 POLOS - - PLACA RXM8A04 MICROONIBUS		24,0000	360,00
542	15,000	UN	LAMPADA FAROL DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04 - LAMPADA FAROL DIANTEIRO - - PLACA RXM8A04		47,6700	715,05



543	2,000	UN	MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE) - - PLACA RXM8A04 -	1.564,0000	3.128,00
544	4,000	UN	MOTOR DE PARTIDA (ARRANQUE) - - PLACA RXM8A04 - MOTOR VIDRO ELÉTRICO. - - PLACA RXM8A04 - MOTOR	167,6700	670,68
545	2,000	UN	PLACA RETIFICADORA. - - PLACA RXM8A04MICROONIBUS -	530,3300	1.060,66
546	4,000	UN	RELE UNIVERSAL - - PLACA RXM8A04MICROONIBUS - RELE	52,5000	210,00
547	6,000	UN	ROLAMENTO ALTERNADOR - - PLACA RXM8A04 -	33,0000	198,00
548	2,000	UN	ROTOR MOTOR DE PARTIDA. - - PLACA RXM8A04 - ROTOR	273,6700	547,34
549	10,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR - - PLACA RXM8A04 - ROTOR	398,3300	3.983,30
550	2,000	UN	SENSOR DE PRESSÃO OLEO - - PLACA RXM8A04 - SENSOR	200,3300	400,66
551	2,000	UN	SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA COROLLA - SENSOR	107,9700	215,94
552	2,000	UN	SENSOR DE VELOCIDADE. - - PLACA RXM8A04 - SENSOR	336,2000	672,40
553	2,000	UN	VALVULA TERMOSTATICA - - - PLACA RXM8A04 - VALVULA	155,4300	310,86
554	150,000	UN	MÃO DE OBRA DE ELÉTRICA - - PLACA RXM8A04 - MÃO DE	146,5000	21.975,00
555	2,000	UN	AUTOMATICO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA) - PLACAS	540,0000	1.080,00
556	8,000	UN	BICO ELETROINJETOR - PLACA RXM8A04 - BICO	538,6700	4.309,36
557	2,000	UN	ELETRO BOMBA DE AGUA PARABRISA - PLACA RXM8A04 -	69,6500	139,30
558	2,000	UN	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - PLACA RXM8A04 -	677,0000	1.354,00
559	2,000	UN	INTERRUPTOR DE LUZ RÉ. - PLACA RXM8A04 -	165,6700	331,34
560	2,000	UN	REGULADOR VOLTAGEM. - PLACA RXM8A04 - REGULADOR	530,0000	1.060,00
561	2,000	UN	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - - PLACA RXM8A04 -	342,2000	684,40
562	2,000	UN	SENSOR MAP. - PLACA RXM8A04 - SENSOR MAP. - PLACA	316,6700	633,34
563	2,000	UN	SENSOR ROTAÇÃO. - PLACA RXM8A04 - SENSOR	289,6700	579,34
564	4,000	UN	SONDA LAMBDA\ SENSOR DE OXIGÊNIO. - PLACA RXM8A04 -	115,6700	462,68
				<b>Total Lote</b>	<b>56.138,66</b>
				<b>Total Geral dos Lotes</b>	<b>1.616.353,89</b>

## 2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta do orçamento previsto na despesa 50,51,52, Natureza 3.3.90, Recurso 1.500, para o exercício financeiro de 2024.

## 3. JUSTIFICATIVA

A aquisição deste produto se justifica pela necessidade de manter a frota de veículos municipais em perfeitas condições de uso e em bom estado de conservação, viabilizando assim o transporte escolar da rede municipal e estadual do município de Jupiá/SC, através de aquisição de Peças e Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de Veículos, para os Ônibus Escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, proporcionando qualidade e segurança aos alunos e demais membros da comunidade escolar, que utilizam os Ônibus Escolares para deslocamento até as Unidades de Ensino do município, mantendo um bom estado de conservação dos veículos, com o mínimo de interrupções dos serviços. De forma geral a aquisição e contratação de mão de obra, visa manter o perfeito funcionamento da frota de veículos viabilizando a rodagem no interior do município fazendo um transporte escolar seguro para nossos educandos. Garantindo a obrigatoriedade dos 200 dias letivos dos alunos. A maioria de nossos educandos dependem de transporte escolar por residirem no interior de nosso município.

#### **4. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO**

O objeto do presente termo de referência será recebido de acordo com as necessidades específicas da Secretaria Municipal de Educação conforme solicitação de fornecimento.

O prazo para prestação de serviços deverá ser prioritário não, superior a 5 (cinco) dias após sua solicitação para manutenção preventiva e até 02 (dois) dias para manutenção corretiva, contados da data da solicitação de fornecimento.

Local de entrega será na Secretaria Municipal de Educação, Rua ponta Porã, 464, Centro de Jupiá/SC, das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:30 de segunda a sexta feira.

O prazo para substituição do objeto licitado será de no máximo 5 dias úteis, após ser solicitado.

Forma de recebimento do o objeto: em serviços de manutenção e peças.

Vigência da contratação: 12 meses.

O não cumprimento dos prazos de entrega acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital, por meio de Comissão designada pela autoridade e da abertura do competente processo administrativo e com direito a ampla defesa, podendo a administração convocar o fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos, notificando imediatamente a empresa e abrindo prazo para correção do problema, sob pena de ser encaminhado o processo para apuração de responsabilidades e aplicação de sanções.

#### **5. VALOR ESTIMADO**

O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 1.609.435,61( um milhão, seiscentos e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos).

#### **6. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

Os bens serão recebidos:

- a) Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.
- b) Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta feita pelo fiscal do contrato, e sua consequente aceitação, que se dará até 05(cinco) dias úteis do recebimento provisório.



É dever do órgão solicitante a verificação qualitativa e técnica do objeto recebido dentro do período do recebimento definitivo e antes da sua conclusão.

A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

## **7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

A Contratada obriga-se a:

Fazer o deslocamento dos ônibus até o local onde será prestado o serviço, o município não pagará qualquer valor adicional além do qual consta no item.

Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme estabelece o inciso XVI do art. 92 da Lei Federal n. 14.133, de 01 de abril de 2021.

Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

## **8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

A Contratante obriga-se a:

Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

Efetuar o pagamento no prazo previsto.

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado, observando o seguinte:

- a) A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.
- b) A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior.
- c) O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

Prefeitura Municipal de Jupiá - SC,

Data: 29 de março de 2024

---

Giamili Rossoni Turmina  
Secretária da Educação

---

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ  
Prefeito Municipal

**APROVO O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA**  
**E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO.**